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NOWY MODEL EDUKACJI 

Centrum Cyfrowe Projekt: Polska kierowane przez doktora Alka Tarkowskiego 
organizuje kampanię społeczną pod hasłem “Uwolnij podręcznik”, której celem 
jest rozpowszechnienie idei otwartego, wolnego  dostępu do zasobów 
edukacyjnych. Kampanię rozpoczyna rodzinny piknik edukacyjny, który odbędzie się 8 
września w ogrodzie Biblioteki Uniwersyteckiej w Warszawie. 

DLACZEGO TO JEST WAŻNE? 
Przede wszystkim zależy nam na unowocześnieniu polskiej edukacji poprzez 
wykorzystanie możliwości, jakie przynosi współczesna technologia. Podręczniki 
tradycyjne są ciężkie, kosztowne, często zbyt szybko wycofywane z obiegu i 
zastępowane nowymi. Natomiast tzw. otwarte podręczniki są z założenia tańsze lub 
całkowicie darmowe, można je szybko i łatwo aktualizować oraz przystosowywać do 
indywidualnych potrzeb ucznia.  

CEL DZIAŁANIA 
Uważamy, że obecny system szkolnictwa, a w nim między innymi sposób 
rozprowadzania treści edukacyjnych, jest niedoskonały. Głównymi beneficjentami rynku 
książek szkolnych są duże wydawnictwa. Jednocześnie rodzice i uczniowie mają 
zdecydowanie zbyt mały wpływ na wybór podręczników i proces edukacji w szkołach. 
Chcemy to zmienić, ale żeby to zrobić potrzebujemy społecznego poparcia – dlatego 
uruchamiamy stronę internetową, na której znajduje się mechanizm do uwalniania 
podręczników. Każdy głos poparcia złożony  na stronie uwolnij.podręcznik.org 
zostanie wysłany bezpośrednio na biurko Minister Edukacji Narodowej. 

 
CZAS DZIAŁANIA 
Kampania „Uwolnij podręcznik” będzie obecna w mediach ogólnopolskich  między 2 a 30 
września 2013 roku, jednak głosy poparcia będziemy zbierać do końca roku przez stronę 
internetową. Co więcej, w niedzielę, 8 września odbędzie się rodzinny piknik, na którym 
poprzez gry i zabawy będziemy tłumaczyć ideę uwolnionych, otwartych podręczników. 

Chcemy, żeby dyskusja o cyfrowych podręcznikach stała się bodźcem do szerszej i 
bardziej pogłębionej dyskusji o wolnych licencjach stosowanych w edukacji. W tym celu 
eksperci Centrum Cyfrowego: Polska – dr Alek Tarkowski, Kamil Śliwowski i Justyna 
Hofmokl – będą brać udział w rozmowach z dziennikarzami i innymi ekspertami.  



 

 

 
Edukacyjny piknik rodzinny „Uwolnij podręcznik” 
 
 
8. września Centrum Cyfrowe Projekt: Polska organizuje edukacyjny piknik 
rodzinny w ramach kampanii społecznej “Uwolnij podręcznik”. Wydarzenie 
odbędzie się w ogrodzie na dachu Biblioteki Uniwersyteckie w Warszawie. Do 
udziału w wydarzeniu zaproszeni są rodzice i opiekunowie z dziećmi, nauczyciele i 
wszyscy ci, którzy są zainteresowani tematem poprawy polskiego systemu 
edukacji!  
 
Piknik będzie wspaniałą okazją do odprężenia się po pierwszym tygodniu nauki, który dla 
wielu uczniów jest trudnym okresem. W malowniczej scenerii ogrodu Biblioteki 
Uniwersytetu Warszawskiego pracownicy i przyjaciele Centrum Cyfrowego Projekt: 
Polska poprzez gry i zabawy będą pokazywać, że nauka wcale nie musi być nudna i 
stresująca a może nowoczesna szkoła może przynosić dużo radości i satysfakcji. 
 
Uczestnicy pikniku będą mieli również okazję porozmawiać na temat cyfrowych 
podręczników z Rafałem Królikowskim, który jako ambasador wspiera Centrum Cyfrowe 
Projekt: Polska w rozpowszechnianiu idei wolnego, otwartego i darmowego dostępu do 
zasobów edukacyjnych.   
Chciałbym, żeby moi synowie – tłumaczy Rafał Królikowski – wykorzystywali do nauki 
możliwości, jakie dają nowe technologie. Cyfrowe treści edukacyjne, zwłaszcza te 
dostępne na wolnych licencjach, mogą być – w przeciwieństwie do podręczników 
tradycyjnych –  na bieżąco aktualizowane, poprawiane, komentowane przez 
użytkowników. Poza tym, są w nich odnośniki, linki do innych źródeł informacji, także 
tych dostępnych w internecie. Takie rozwiązanie wspomaga kreatywność i uczy 
refleksyjnego poruszania się po współczesnym świecie, w którym informacje i dostęp do 
wiedzy odgrywają kluczową rolę. 
 
Gry i zabawy przeprowadzone podczas pikniku mają przybliżyć zalety korzystania z 
podręczników cyfrowych dostępnych na otwartych licencjach. Szerokie zastosowanie 
cyfrowych podręczników w edukacji sprzyja rozwojowi cyfrowych kompetencji u uczniów. 
A jak pokazują badania przeprowadzone przez Centrum Cyfrowe Projekt: Polska to 
właśnie te kompetencje są niezbędne do wykonywania zawodów przyszłości takich jak 
np. infobroker czy projektant użyteczności stron internetowych. 
 
Na pikniku nie zabraknie też typowych, piknikowych atrakcji: będą koce, dużo zieleni, 
piknikowe przekąski, baloniki i konkursy z nagrodami. 
 
Informacje praktyczne: 
Piknik “Uwolnij podręcznik”: 08.09.2013r., niedziela, godz.11-16 
Ogród Biblioteki Uniwersytetu Warszawskiego / Wstęp wolny 
 
  



 

 

 

PATRONI I PARTNERZY 

Patroni: Ministerstwo Edukacji Narodowej, Koalicja Otwartej Edukacji 
Partner: Centrum Edukacji Obywatelskiej, Szkoła z klasą 2.0 
Patroni medialni: Clear Channel, Tok FM 

 

KONTAKT 

Grzegorz Młynarski – media i partnerzy 
mail: gmlynarski@centrumcyfrowe.pl / tel.: +48 608 751 858 

Marta Strzałkowska – media i patronaty 
mail:  mstrzalkowska@centrumcyfrowe.pl / tel.: +48 501 731 801 
 
 
 
Więcej informacji na stronie kampanii społecznej „Uwolnij podręcznik”: uwolnij.podrecznik.org 
 
 
      


